

广东驱动力生物科技股份有限公司 2021 年年度 业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2021 年 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	137,396,224.24	127,347,425.82	7.89%
归属于上市公司股东的净利润	40,098,454.72	40,083,422.07	0.04%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,960,062.65	36,185,090.21	-3.39%
基本每股收益	0.29	0.28	4.10%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	15.98%	21.96%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	13.94%	19.82%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	277,173,074.84	210,415,523.89	31.73%
归属于上市公司股东的所有者权益	263,381,050.19	197,300,130.28	33.49%
股本	160,277,600	102,484,000	56.39%
归属于上市公司股东的每股净资产	1.64	1.93	-15.03%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业总收入预计为 137,396,224.24 元，同比增长 7.89%；归属于挂牌公司股东的净利润预计为 40,098,454.72 元，同比增长 0.04%；基本每股收益预计为 0.29 元，同比增长 4.10%；归属于挂牌公司股东的扣除非经营性损益的净利润预计为 34,960,062.65 元，较上年同期降低 3.39%。报告期末，公司总资产预计为 277,173,074.84 元，同比增长 31.73%；归属于挂牌公司股东的所有者权益预计为 263,381,050.19 元，同比增长 33.49%。

（二）业绩变动的主要原因

报告期内，营业收入增长 7.89%，归属上市公司股东的净利润增长 0.04%，业绩变动的主要原因为：

1、报告期内，猪瘟疫情得到控制，以及国家政策鼓励生猪养殖，2021 年，全国生猪出栏 67128 万头，比上年增加 14424 万头，增长 27.4%；2021 年末，全国生猪存栏 44922 万头，同比增长 10.5%，其中能繁殖母猪存栏 4329 万头，同比增长 4.0%，分别达到 2017 年末的 101.7%和 96.8%。（资料来源于国家统计局网站 <http://www.stats.gov.cn/xxgk/jd>）

2、随着生猪市场供应持续增加，2021 年生猪生产者价格比上年下降 35.1%；玉米、大豆价格分别上涨 25.5%和 12.8%，涨幅逐季回落；小麦价格上涨 6.6%，稻谷价格略涨 1.9%，蔬菜价格上涨 5.6%。（资料来源于国家统计局网站 <http://www.stats.gov.cn/xxgk/jd>）

猪价下跌导致养殖户控制养殖成本，对公司产品推广造成一定负面影响。

3、公司在以上背景下，在造血营养与饲料利用上下功夫，研发出以提高饲料在动物体内的利用率以降低动物饲养料肉比的新产品和降本新方案，从而节约饲料用量，在保证动物健康情况下，为养殖户节约成本。

综合以上正负两方面因素，公司 2021 年营业收入和净利润变动不大。

三、风险提示

本业绩预告为公司财务部门初步预测数据，尚未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，最终数据以公司正式披露的 2021 年年度报告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作责任人和会计机构负责人签字并盖章的资产负债表和利润表。

广东驱动力生物科技股份有限公司

董事会

2022 年 2 月 28 日